PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____ _____________ 2025 г.
	№ _________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением
 администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233
В связи со служебной необходимостью, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233           «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,   от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546,      от 21.12.2022 № 11318, от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538, от 31.01.2023 № 815,         от 04.04.2023 № 3778, от 08.06.2023 № 7756, от 15.06.2023 № 8141, от 21.09.2023 № 12190,  от 01.12.2023 № 15474, от 27.12.2023 № 16601, от 29.12.2023 № 16919, от 29.12.2023              № 16927, от 29.12.2023 № 16932, от 11.03.2024 № 3105, от 15.03.2024 № 3613, от 27.04.2024 № 5649, от 25.06.2024 № 8097, от 23.08.2024 № 10215, от 06.09.2024 № 10727, от 26.11.2024 № 13679, от 19.12.2024 № 14757, от 28.12.2024 № 15557, от 28.12.2024 № 15558, от 19.03.2025 № 2497), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление         на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.А. Самсонова.
Глава администрации                                                                                                В.Е. Артемов
                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                            города Рязани

                                                                                                                                                                                            от __________2025 г. №____________

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

1. Строку «Цель муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
	Цель муниципальной программы

	Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани, в том числе участие в организации мест накопления твердых коммунальных отходов

2. Абзац третий раздела 3 «Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства города, цель и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Благоустройство отдельных городских территорий, не отвечающих современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и утверждения данной муниципальной программы, целью которой является создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани, в том числе участие в организации мест накопления твердых коммунальных отходов.».

3.  Строку «Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани» таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани, в том числе участие в организации мест накопления твердых коммунальных отходов».

4. Строку «Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани» таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани, в том числе участие в организации мест накопления твердых коммунальных отходов».
PAGE